294.

Querna.¹

[Roger de la Haule grants 20/- worth of land in Kern.] *Probably*

[O]mnibus etc. Rogerus de la Haule salutem. Noverit *after*
1194. universitas vestra me concessisse etc. fratribus milicie
 Templi Salomonis viginti solidatas terre in villa de la
 Kirne que est in Insula Vecta, illas videlicet quas subscripti
 homines quatuor tenent; Willelmus Malet, Nigellus filius Siwaldi, Eddricus Cordewan, et Adam
 frater eius, et medietatem nemoris ab aquilonari parte,
 in puram et liberam elemosinam, quietam et ab omni
 seculari exactione immunem, per liberum servicium
 unius parii [*sic*] calcarium deauratorum annuatim a
 predictis fratribus reddendorum mihi et heredibus meis
 ad festum sancti Egidii precii sex denariorum, Et si ego
 [etc. warranty.] Hanc autem donacionem feci pro
 salute anime mee et patris mei et matris mee et pre-
 decessorum meorum; que ut (etc. sealing). Hiis testibus,
 Waltero abbe de Quarre², Willelmo eiusdem loci
 priore.

295.

Tarenteford.³

Carta Reginaldi de sancto Walerico de quatuor libratis
 redditus.⁴

[R]eginaldus de sancto Walerico omnibus etc. salutem. *1150–*
*1166.*⁵ *fol. 74v.*

¹ Kern.² The Cistercian abbey of Quarr was founded by Baldwin de Redvers, lord of the Wight, in 1131. (*V.C.H. Hants and Isle of Wight II*, 137.)³ It is assumed that Tarenteford is one of the Tarents in Dorsetshire, but none of them belonged to the barony of St. Walery. The Inquest of 1185 makes no mention of this gift.⁴ Printed: *Templar Records*, p. 189.⁵ For Reg. of St. Valery see Vol. I, No. 89 and *Templar Records*, p. xxii; he died late in 1166; he did not receive the barony of Ivri until the death of John de St. John in 1150 or 1151.

*fol. 74v
(cont.)*

In divine eloquence pagina esse scriptum sancte ecclesie doctores nobis referunt ; reddite que sunt Cesaris Cesari et que sunt dei deo. Hac igitur auctoritate ewangelica ego Reginaldus compulsus universis sancte ecclesie fidelibus tam futuris quam presenti vita fruentibus patens atque certum facio me dedisse et concessisse in perpetuam elemosinam deo et beate Marie et militibus Templi Salomonis confratribus partem quamdam meorum temporalium bonorum, videlicet quatuor libratas redditus in Tarenteford', ut ego meique predecessores omnesque mei amici in futuro seculo summum bonum et indeficiens adipisci mereamur. Et item predictis militibus concedo et confirmo donum de Heinestendona¹ quod facit eis Odo de Talent. Volo itaque et concedo ut prefati milites meum donum prenominatum et donum predicti Odonis perpetualiter in elemosina habeant et teneant libere et quiete et absolutum ab omnibus secularibus consuetudinibus sicuti ego carta mea confirmo. Teste, Hugone de Bello Ramo.²

296.

Maninton'.³

? c. 1250. [Walter de Morton' his share of a rent of 16/- from Maniton.]

[O]mnibus etc. Walterus de Morton' miles salutem in domino. Noverit universitas vestra me dedisse etc. in puram et perpetuam elemosinam pro salute anime mee et antecessorum meorum et successorum deo et beate Marie et fratribus milicie Templi Salomonis in Anglia totam partem meam de sexdecim solidis annui redditus de Maniton' pro me et heredibus meis in perpetuum. Et quia volo (etc. sealing). Hiis testibus, Ada de Polton'.

¹ Probably an error for Hensington (Oxon.), which was given to the Templars by Odo de Talent and was of the fee of St. Walery.

² He witnesses the charter of R. de Sancto Walerico, giving the church of Beckley, Oxon., to the Templars : see Vol. I, No. 89.

³ There is a gap of 20 lines in the MS. between this deed and the preceding, No. 295.

Manton in Preshute, Wilts,

297.

Ugeton'.¹

Carta W. Maskerel de terra sua de Ugetona.

*Between
1189 and
1193.²
fol. 75a.*

[U]niversis etc. Willelmus Maskerel salutem. Sciatis me pro salute anime mee et antecessorum meorum et successorum neonon et pro anima bone memorie domini mei regis Henrici³ dedisse etc. deo et beate Marie et fratribus milicie Templi totam terram meam de Ugeton' quam habui in dominico et in hominibus asisam (*sic*) cum omnibus pert. suis in hominibus, in redditibus, in pratis, in pascuis et communione (*sic*) et cum exitibus, vel omnibus aysiamentis que inde poterunt provenire, in puram et perpetuam elemosinam, liberam et quietam ab omni seculari servicio, consuetudine et exactione de me et de heredibus meis. Preterea volo et firmiter precipio quod illud servicium quod pertinet capitali domino de predicto tenemento reddatur de meo dominico gabulo de meo manerio de Brock'.⁴ Ego (etc. warranty). Hiis testibus, Willelmo de Vernon filio comitis Balduini.

298.

Confirmacio Radulfi Mask' de terra predicta.

*Before
1193.*

[U]niversis etc. Radulfus Maskerel salutem. Sciatis me dedisse etc. deo et beate Marie et fratribus milicie Templi Salomonis totam terram meam in Ugeton' cum suis pert. quam Willelmus Maskerel frater meus dedit eisdem fratribus in puram et perpetuam elemosinam, liberam et quietam ab omni seculari servicio et exactione de me et heredibus meis, sicut carta Willelmi fratris mei testatur.⁵ Et ego (etc. warranty). Preterea volo quod illud servicium quod pertinet capitali domino de predicto tenemento reddatur de meo dominico gabulo de manerio de Broc'. Hiis testibus, Willelmo de Vernon.

¹ Uggaton, Isle of Wight.

² i.e. after the death of Henry II and before Wm. de Vernon became earl of Devon in 1193.

³ Henry II.

⁴ See No. 286.

⁵ No. 297.

299.¹

19 April, [Final Concord between the Master of the Temple and
1201. R. Makerel.]
fol. 75b.

Hic est finalis concordia facta in curia domini regis apud Westm' a die Pasche septimo anno regni regis Iohannis secundo, coram G. filio Petri, Ricardo de Herierd, Iohanne de Gestling', Henrico de Wicheneton', Godefrido de Insula, Waltero de Creping', iusticiariis et aliis fidelibus domini regis ibidem tunc presentibus, inter fratrem Heimeri de sancta Mora² magistrum milicie templi petentem per fratrem Henricum Grim positum loco suo ad lucrandum vel perdendum, et Radulfum Makerel tenentem, de una carrucata terre cum pert. in Ugelton' quam clamaverunt³ habendam ex dono Willelmi Makerel fratris eiusdem Radulfi in puram et perpetuam elemosinam. Unde placitum fuit inter eos in prefata curia, scilicet quod predictus Radulfus reddidit et quietum clamavit predictis fratribus et successoribus eorum totam predictam terram de Ugeltone cum pert. de se et heredibus suis in perpetuum. Et pro hac quieta clamancia et fine et concordia predicti fratres quietum clamaverunt predictum Radulfum de omnibus debitibus et demandis de se et successoribus suis in perpetuum ; et insuper dederunt eidem Radulfo tres marcas argenti.

300.

Drayton.³

c. 1220 ? Carta Nicholai de Bridicote⁴ de una virgata terre.
fol. 75v.

[S]ciant etc. quod ego Nicholas de Bridicote concessi etc. Benedicto clero de Ebor' quod ipse sine contradictione vel molestia mea et heredum meorum det et concedat unam virgatam terre cum omnibus pert. suis in Dreyton' in puram et perpetuam elemosinam cuicunque domui religiose ubicunque ei placebit, illam scilicet virgatam terre quam Reginaldus Wrenne tenuit, habendam et tenendam eidem domui religiose libere, quiete et

¹ Original cyrograph, let in between fol. 74v. and fol. 75a.

² Aymeric de St. Maur, master of the Temple in England. (See *Sandford Cartulary*, Vol. I, p. 12, note 1.)

³ Drayton near Dorchester in Oxfordshire.

⁴ Nicholas of Burcot. See *Oxfordshire Fines*, pp. 3, 26, 96.

pacifico, in tofto et crofto, in pratis et pasturis, in viis et *fol. 75v*
 semitis, in introitibus et exitibus, et in omnibus liberta- (cont.)
 tibus et aysiamentis ad predictam terram pertinentibus,
 sine aliquo servicio seculari et sine aliqua exactione ad
 me et ad heredes meos pertinente, excepto forinseco
 servicio quantum pertinet ad unam virgatam terre de
 eodem feodo, unde sex hide et dimidia faciant feodum
 unius militis. Et ego (etc. warranty). Ut igitur (etc.
 sealing). Hiis testibus, Ricardo de Clifton', Willelmo
 Monacho, Iohanne Oly.¹

301.

Confirmacio Nicholai de Bridicote de una virgata terre.² c. 1220 ?

[U]niversis etc. Nicholas de Bridicote salutem.
 Noverit universitas vestra me pro salute anime mee et
 patris mei et matris mee et omnium antecessorum et
 successorum meorum dedisse etc. deo et beate Marie et
 fratribus milicie templi Salomonis unam virgatam terre
 in villa de Dreyton' in puram et perpetuam elemosina,
 illam scilicet virgatam quam Reginaldus Wrenne tenuit,
 habendam et tenendam eisdem fratribus libere et quiete
 et pacifice, in tofto et crofto, in pratis et pascuis, in viis
 et semitis, in introitibus et exitibus et in omnibus liberta-
 tibus et aysiamentis ad predictam terram in predicta
 villa pertinentibus absque omni seculari servicio et
 exactione. Ego autem (etc. warranty). Ut autem (etc.
 sealing). Hiis testibus, Ricardo de Clifton', Iohanne
 Doyli.³

302.

[Ralph son of Robert grants a plot of land in Drayton.] c. 1220.

[N]otum sit omnibus etc. Radulfum filium Roberti
 dedisse et concessisse fratribus templi Salomonis, cum
 fratre suo Waltero, unam mansuram terre in Drayton' in
 perpetuam elemosinam, liberam et quietam ab omni
 seculari servicio, pro salute anime sue et pro salute

¹ John Doyli, mentioned in Charter No. 301 and also in *Oxfordshire Fines* in 1199 and 1227.

² Marginal note in a late hand : "prope Abyngdon" ; but this is wrong.

³ See No. 300.

fol. 75v anime patris et matris sue et antecessorum suorum.
(cont.) Hec donacio fit apud Winton'. His testibus, Willelmo
 fratre eiusdem Radulfi.

303.

Derneford'.¹

c. 1185. Carta Walteri filii R. de una virgata terre.
fol. 76.

[W]alterus filius R. et Isabella uxor eius omnibus etc. de honore Walteri filii R. salutem. Sciatis quod ego Isabella concessi et dedi militibus templi Salomonis unam marcatam terre in manerio de Derneford', quod manerium est de dote mea. Et hec concessi voluntate domini mei Walteri et concessu hereditario iure, in elemosinam. Et hanc donacionem dedi pro salute domini mei et mea et amicorum suorum et meorum, et pro animabus omnium amicorum nostrorum defunctorum. Et volo ut ipsi eam teneant bene et quiete et honorifice, ne ulla eis inde fiat iniuria vel contumelia. Et huius donacionis et concessionis sunt testes, Iordanus de Aberun', et alii in carta. Et hanc donacionem recepit frater Osbertus Templi² ad opus confratrum suorum.

304.

Sipton'.³

1217- Carta Petri de Schipton' de quadam crofta et ii acris
1230. terre et ii a(l)iis acras (*sic*).

[S]cient etc. quod ego Petrus de Sipton', assensu et consensu Petronille uxoris mee et heredum meorum, dedi etc. deo et beate Marie et fratribus templi Salomonis Ierusalem, pro animabus antecessorum meorum, totam croftam illam que est inter domum meam et domum Roberti Wyhelard' et duas acras terre in campo versus orientem, scilicet apud Langelowe sex buttas pro una acra et iuxta Crowellemore unam acram, et duas acras in alio campo versus occidentem, scilicet apud Saltstrete

¹ Probably Durnford, Wilts. There is a Dornford in Oxfordshire but the Donor's name does not fit with the history of this Dornford.

² Probably Osbert of Dover, who held the bailiwick of Lockeridge (Wilts) in 1185. This bailiwick included part of the Templars' estates in Berkshire and Oxfordshire as well as in Wiltshire. (See *Templar Records*, p. xxxii, note 5.)

³ Sipton on Cherwell, Oxon.

unam acram et apud Siti trop dimidiā acram et iuxta le fol. 76
 Grenediche dimidiā acram. Hanc autem predictam (*cont.*)
 terram eum omnibus pert. suis dedi et concessi predictis
 fratribus Templi in liberam, puram et perpetuam elemo-
 sinam, tenendam et habendam de me et heredibus meis
 libere et quiete, pacifice et integre, in viis, in pratis, in
 pascuis et in omnibus aliis aysiamentis predice terre
 pertinentibus. Et ego (etc. warranty). Et ut (etc.
 sealing). Hiis testibus, Widone filio Roberti, Waltero
 persona de Sipton'.¹

305.

Confirmacio Simonis Scorchebuf de terra predicta. c. 1230 ?

[S]ciant etc. quod ego Simon Escorchebuf, assensu
 et consensu heredum meorum, concessi etc. deo et beate
 Marie et fratribus Templi Salomonis Ierusalem, pro
 salute anime mee et antecessorum meorum, totam
 donacionem et concessionem quam Petrus de Sipton' et
 Petronilla uxor sua eis dederunt et concesserunt, scilicet
 totam croftam illam que est inter domum Roberti
 Wyhelard' et domum predicti Petri, et duas aeras terre
 in campo de Sipton' versus orientem, scilicet apud
 Langelowe sex buttas pro una aera, et iuxta Crowelle-
 more unam acram, et duas aeras in campo versus occi-
 dentem, scilicet apud Saltstrete unam acram, et apud
 Siti trop dimidiā acram et iuxta Grenediche dimidiā
 acram, tenendas et habendas libere et quiete et integre,
 in perpetuum omni modo sicut carta predicti Petri
 testatur et ditinguitur. Hiis testibus, Wydone filio
 Roberti, Waltero persona de Sipton'.

306.

Carta Willelmi de sancto Oweino de quatuor s. redditus. c. 1230 ?

[O]mnibus etc. Willelmus de sancto Oweino salutem
 in domino. Noveritis me dedisse etc. pro salute anime
 mee et antecessorum meorum, deo et beate Marie et
 fratribus milicie Templi in Anglia quatuor solidos redditus
 de quodam mesuagio et una crofta in villa de Sipton' que
 sunt inter domum Petri de Sipton' et domum Roberti de

¹ Walter was rector of Shipton from 1217 to 1230 (*Rotuli Hugonis Welles*; Cant. and York Soc.).

*fol. 76
(cont.)*

Wyelard', et de duabus acris terre in campo versus orientem, quarum sex butte iacent pro una acra apud Langelowe, et una acra iacet iuxta Crowletemor, et de duabus acris in alio campo versus occidentem, quarum una acra iacet apud Saltstrete, et dimidia acra apud Sิตrop et dimidia acra iuxta le Grenediche, quod tementum tenui de dictis fratribus quos solebam an | nutatim recipere ad quatuor anni terminos, scilicet ad festum sancti Michaelis xii d. et ad festum beati Thome apostoli xii d. et ad festum beate Marie in Martio xii d. et ad nativitatem sancti Iohannis Baptiste xii d., habendos et tenendos in perpetuum, libere et quiete, integre, bene et in pace, cum omnibus pert. dicte terre pertinentibus, pro me et heredibus meis, in puram et perpetuam elemosinam sine ullo retenemento mei vel heredum meorum. Ego vero (etc. warranty). Et ut (etc. sealing). Hiis testibus, domino Wydone filio Roberti.

307.

Alkirton'.¹

*c. 1195.
fol. 77.* Carta Hamonis de Foresta de nova salina apud Alkirton' et de domo dei de Eremu'.

[S]ciant etc. quod ego Hamo de Foresta dedi etc. domui dei de Erremua in perpetuam elemosinam novam salinam apud Alkerton' quam Ranulfus Croc tenuit. Et si predicta domus aliquo eventu ad alium locum translata fuerit eidem loco ad quem domus illa translata fuerit predictam salinam concedo et confirmo. Ego autem et heredes mei acquietabimus predictam salinam versus omnes homines de omni servicio seculari. Hiis testibus, Willelmo comite de Devonia.²

308.

c. 1194. [Hamo de Foresta grants the new saltpan at Alkerton to the Templars.]

[S]ciant etc. quod ego Hamo de Foresta dedi etc. deo

¹ There is an Alkerton in Oxfordshire, but it could not have a salt-pan. The place is probably somewhere in the Isle of Wight not far from Yarmouth.

² i.e. William de Vernon, who became earl of Devon in 1193; ob. Sept. 1217. He is never styled earl till 17 April, 1194.

et pauperi milicie Templi Salomonis in perpetuam *fol. 77*
 elemosinam novam salinam apud Alkertonam quam (*cont.*)
 Ranulfus Croc tenuit. Ego autem et heredes mei
 acquietabimus predictam salinam versus omnes homines
 de omni servicio seculari. Hiis testibus, Willelmo
 comite Devonie.

309.

Carta Iohannis de Folya de dimidia virgata terri in *c. 1220.*
 Cherleton'.

[H]oc sciant tam presentes quam postfuturi quod
 Iohannes de Folya¹ dedit deo et Templo de Ierusalem,
 ubi milites religiosi deo serviunt, dimidiā virgatam
 terre in Cherleton',² liberam et quietam, in perpetuam
 elemosinam tenendam cum libertatibus eidem terre
 pertinentibus. Libertates huius terre sunt iste, scilicet
 pastura x bobus cum suis et lxxx ovibus, et in bosco suo
 ad omnia negocia sua facienda infra feodum illud. Hanc
 cartam tenebat Walterus de Botremer de predicto
 Iohanne antequam Iohannes eam dedisset Templo,
 sicut pactum eorum erat. Nunc eandem tenere debet
 Walterus de Botremer de dominis et militibus Templi,
 finaliter duos solidos dando per annum pro omnibus
 serviciis templo pertinentibus. Huius donacionis testes
 sunt hii, Radulfus presbiter de Hungerford'.³

310.

Carta Rogeri de Port de quinque solidatis terre. *? c. 1200.*

[R]ogerus de Port omnibus etc. salutem. Sciatis
 quod dedi et concessi deo et fratribus Templi Salomonis
 quinque solidatas terre ad Berwigam,⁴ quietas et solutas
 in elemosinam, pro anima mea et pro anima patris mei et
 omnium antecessorum meorum. Testibus, Radulfo de
 Fraxino et Fulgaro de Fraxino et Ada filio suo.

¹ See No. 321.

² Perhaps Charlton by Wantage.

³ Attests charter of Michael de Columbers. No. 321.

⁴ Berwick Bassett, Wilts., on the fee of Adam de Port of Herefordshire. (See *Templar Records*, p. 53.)

311.

Spersholt.²*c. 1145.¹
fol. 78.⁴*Carta Henrici Hosati de terra Finch.³

[H]enricus Hosatus⁵ omnibus salutem. Sciatis me dedisse et concessisse domui de Templo triginta solidos de redditu, scilicet terram Fynke⁶ de Speresholt' in elemosinam, ad tenendum de me et heredibus meis in perpetuum, libere et quiete. Testibus, Consule Willelmo de Cicestr⁷ et Willelmo Avenel et Henrico Hosato avunculo meo, et Hugone Hosato et Willelmo fratre suo.

312.

*Before
1174.⁹*Confirmacio eiusdem.⁸

[O]mnibus etc. Nigellus de Valle Roilli salutem. Notum sit vobis me donasse, concessisse fratribus milicie de Templo Salomonis villam meam quam tenui de Roberto filio Willelmi,¹⁰ que est de feudo comitis de Ferrers,¹¹ scilicet Speresholt' quam Henricus Hose eis prius donavit. Hanc itaque villam volo et precipio ut supradicti fratres Templi in perpetuam elemosinam teneant et habeant et possideant cum omnibus pert. suis, liberam et quietam ab omnibus secularibus exactionibus et consuetudinibus. Huius namque donationis et concessionis sunt testes, Thomas prior sancti Bartholomei,¹¹ Petrus sub-prior, Simon et Berengarus.

¹ See No. 315.² Sparsholt, Berks. From now onwards the writing changes.³ Printed : *Templar Records*, p. 200.⁴ Fol. 77vo is blank and unruled.⁵ = Hussey. The family of Hussey were lords of Harting, Sussex, and of South Standen, Berks, and held lands at East Hendred and at Sparsholt. (*V.C.H. Berks* IV, 195, 297, 315.) *Henricus Hosatus* is mentioned in the Pipe Roll for 1156.⁶ Held by *Robert Finch* in the Inquest of 1185. (See *Templar Records*, p. 53.)⁷ William de Albini, earl of Arundel and Chichester 1141–1176. (Round : *Geoffrey de Mandeville*, 146, 316.)⁸ Printed : *D'Albon*, p. 239 (No. 373).⁹ Thomas was Prior of St. Bartholomew's from 1144 to 1174.¹⁰ See No. 313 *infra*.¹¹ i.e. Robert II, earl of Ferrers or Derby ; he succeeded his father Robert I in 1139. Sparsholt was on the Ferrers fee.

313.

Confirmacio [by Robert FitzWilliam.]¹*Before
1174.*

[C]untis etc. Robertus filius Willelmi salutem. Notum sit vobis me concessisse et carta mea confirmasse illam donacionem quam Nigellus de Valle Rolii dedit fratribus milicie Templi Salomonis, scilicet villam de Speresholt' quam de me tenuit et est de feudo comitis de Ferrers, in perpetuam elemosinam. Eapropter volo et precipio ut ipsi supradicti fratres supradictam elemosinam cum omnibus pert. suis habeant et teneant et possideant liberam et quietam ab omni seculari exactione et consuetudine sicut liberam elemosinam. Hiis testibus, priore Thoma de sancto Bartholomeo et ceteri (*sic*) qui in prescripta carta.

314.

Confirmacio [by Robert, earl of Ferrers.]²*c. 1145.*

[R]obertus comes de Ferrers³ omnibus etc. salutem. Notum facio omnibus tam presentibus quam etc. me concessisse terram Finchi de Sperisholt' deo et sancte Marie et militibus de Templo Salomonis quam Henricus Hose eis dederat.⁴ Et volo ut eam teneant ex concessione mea in elemosinam solidam et quietam et liberam ab omnibus exactionibus et consuetudinibus. Huis concessionis sunt testes, Hugo de Ferrers, Anketillus dapifer, Radulfus de Seilla, Gaufridus de Caulz, Paganus clericus de Chesterfeld' et aliis (*sic*).

315.

Confirmacio regis de eadem.⁵*A.D. 1145
(probably).⁶*

[S]tephanus rex Angl' episcopo Sareb'⁷ etc. salutem. Sciatis quod concedo et confirmo illam donacionem quam

¹ Printed : *D'Albon*, p. 239, No. 374.

² Printed : *Templar Records*, p. 200.

³ See No. 312, note 4. There was a fee in Sparsholt of the Ferrers barony.

⁴ No. 311.

⁵ Printed : *Templar Records*, p. 201.

⁶ D'Albon's date is *c.* 1145-54 but see *Templar Records*, p. 201, note 14. Stephen was at Oxford in 1145, when he was about to besiege Faringdon ; and Sparsholt is near Faringdon.

⁷ i.e. Joscelin de Bohun, bishop of Salisbury 1142-1184.

fol. 78
(cont.) comes Robertus de Ferrar' fecit¹ deo et fratribus de Templo Ierusalem de terra Finke de Speresholt'. Quare volo et precipio quod bene et in pace et libere et quiete in perpetuum illam teneant et habeant ab omni seculari exactione sicut tenent alias tenuras suas. Testibus, Roberto de Ver' et R. de Lucy apud Oxon'.

316.

Spersholt.

c. 1160-
1170.² Willelmus Achard³ [grants land and services in Sparsholt.]

fol. 78v. [I]n nomine patris et filii et spiritus sancti amen. Cunctis etc. Willelmus Achard salutem in domino. Notum sit vobis me deditisse et concessisse deo et sancte Marie et omnibus sanctis et fratribus Templi Salomonis pro anima mea et antecessorum meorum Aldredum hominem meum de Speresholt' cum uxore et pueris suis et omni possessione sua et cum quadam virgata terre in Speresholt' cum omnibus consuetudinibus suis in pratis et in pasturis, videlicet cotsetelandam quam ipse Aldredus tenuerat cum crofta, et cotsetelandam quam Theodulphus tenuerat. Hanc supradictam elemosinam ut habeant et teneant volo liberam et quietam ab omnibus consuetudinibus secularibus in perpetuam elemosinam. Huius donacionis et elemosine testes sunt, Herewardus sacerdos de Spersholt', et Aldredus pater eius, et Ricardus clericus et Beatrix uxor mea, et Iohannes Banasta.³

317.

c. 1160-
1170.⁵ W. Achard⁴ [grants a virgate of land and a dwelling in Sparsholt.]

[I]n nomine patris et filii et spiritus sancti amen. Cunctis fidelibus etc. Willelmus Achard salutem in domino Christo. Notum vobis facio me deditisse et

¹ No. 314.

² Printed : *Templar Records*, p. 202. The date is Miss Lees'. Henry I granted a fee in Sparsholt etc. to Robert Achard who had a son and a grandson both named William (*C.C.H.R.* (1226-57), p. 91). This donor is probably the son ; he is referred to in the *Inquest* of 1185 as having given to the Templars half a hide with four crofts in Sparsholt, of which manor the Achard family were lords. (See *Templar Records*, p. 202, note 3.)

³ For the Bannister family see *V.C.H. Berks.* III, 231.

⁴ Printed : *Templar Records*, p. 202.

⁵ Probably the same date as No. 316.

concessisse deo et sancte Marie et omnibus sanctis et *fol. 78v*
 fratribus Templi Salomonis pro anima mea et meorum (*cont.*)
 quamdam virgatam terre in Spereholte que fuerat Aldini
 liberam ab omnibus consuetudinibus secularibus, et
 cum ea Ricardum clericum meum hominem¹ cum omnibus
 suis, ita liberam ut meus fuerat, et mansuram de Westcot'
 quam Herlewinus savonarius tenuerat. Huius rei sunt
 testes, Ranulfus' de Cilreda, et Petrus et Aldr' clericus et
 Beatrix² et Iohannes Banasta et Gilbertus de Fonte et
 aliis (*sic*). Valete.

318.

W. Achard [grants lands, and dwellings in Sparsholt.] *c. 1160-*
1170³

[U]niversis etc. Willelmus Acardus salutem. Sciat
 universitas vestre me pro salute anime mee et parentum
 et amicorum meorum deo et sancte ecclesie et fratribus
 Templi Salomonis in perpetuam elemosinam donasse
 Aldredum⁴ Bedellum et virgatam terre quam ipse post
 patrem suum tenuit et Ricardum clericum⁵ cum suis et
 virgatam terre quam Odwinus Wilfrede filius et ante
 Odwinum Godwinus pater Ricardi, et mansiones illas
 quas tenuerunt Bristicius Adele et Siwardus Leins, et
 illam mansionem apud Westcotam quam tenuit Orle-
 winus,⁶ bene et honorifice, libere et quiete ab omni
 humano servicio tenendas. Volo igitur ut sicut supradictum
 est libere et quiete teneant, et ut nullus ex heredi-
 bus meis super hoc eis aliquam molestiam inferant.
 Huius autem donacionis presentes testes affuerunt,
 Galfridus sacerdos de Wanet,⁷ Eldredus clericus de
 Speresholt,⁴ et Herewardus eius filius, Iohannes de
 Arundel et aliis (*sic*).

319.

Willelmus Cayson [grants $\frac{1}{2}$ a hide in Sparsholt.] *c. 1170 ?*

[W]illelmus de Caysun omnibus etc. salutem. Notum
 vobis sit me pro salute anime mee et antecessorum

¹ He paid a rent of six shillings for one virgate in the *Inquest of 1185.* (*Templar Records*, p. 54.)

² Wife of William Achard. (See No. 316.)

³ Probably of much the same date as Nos. 316 and 317 *supra*.

⁴ See No. 316. He was a clerk and father of Hereward, "Sacerdos" of Sparsholt.

⁵ See No. 317, note 3.

⁶ Or Herlewinus, as in 317,

⁷ Wantage, Berks,

fol. 79.

fol. 79

(cont.)

meorum dedisse etc. deo et sancte Marie et fratribus Templi Salomonis de Ierusalem dimidiā hidam de feodo Willelmi de Roteland' apud Speresholt' quod est maritagium Turilde de Lodecumb' in elemosinam, liberam et quietam de rebus omnibus et consuetudinibus ad me pertinentibus. Testibus, Willelmo de Straf,' et Willelmo filio Rogeri Dap' et Ricardo de Warewich.'

320.

c. 1160–
1170.¹

Walterus Prison [grants a croft in Sparsholt.]

[O]mnibus etc. Walterus Prisun salutem in Christo. Sciat̄s me dedisse et concessisse unam croftam terre in Speresholt' que iacet iuxta domum Templariorum, sancto Templo Ierusalem in elemosinam perpetuam permanentem, pro amore dei et pro salute anime mee et uxoris mee et fratrum et filiorum meorum et omnium amicorum meorum. Et volo et concedo quod de me eam terram teneant et de heredibus meis in perpetuam elemosinam. Testibus, Falcone sacerdote de Bretfort' et Ebrardo de Calna et Finch' de Speresholt.¹

321.

c. 1208–
1235.²

Michael de Columbers [confirms the grant of Walter Prisun.]

[O]mnibus etc. Michael de Columbers salutem in Christo. Notum sit vobis me et heredem meum concessisse cortelagium deo et fratribus Templi Salomonis quod Walterus Prisun dedit et concessit eis, quod iuxta domum illorum Speresholt' est, pro deo et pro salute anime mee et antecessorum meorum. Volo igitur et firmiter precipio eos hanc terram prenominatam solutam et liberam in perpetuam elemosinam sine omni servicio seculari ammodo tenere. Huius rei testes sunt, Radulfus sacerdos Hungerfordie,³ et Robertus Wauncre et Johannes de Folia.⁴

¹ The date of this charter must be later than No. 311 (the earliest grant of land, in Sparsholt), since there is reference to the 'house of the Templars' in Sparsholt; but it must be earlier than 1185, by which time Finch was dead. It probably belongs to the period of the Achard grants (Nos. 316–318).

² He was forester in fee, in succession to Croc, during these years.

³ Attests No. 309.

⁴ Donor of No. 309.

322.

Robertus de Wockugeham [grants half a virgate at *fol. 79*
Sparsholt.] *(cont.)*

[N]otum sit omnibus etc. quod ego Robertus de Wochugeham do et concedo deo et sancte Marie et fratribus Templi Salomonis dimidiā virgatam terre ad Speresholt', solutam et quietam ab omni seculari servicio sicut aliquam elemosinam habent fratres Templi liberius et quietius. Hanc virgatam terre tenet Eylwinus Huccolt per idem servicium quod ad eandem terram pertinet, quamdiu fideliter et legaliter erga fratres se tenebit. Et ego Robertus similiter concedo predicto Eylwino donum quod eisdem fratribus facit, scilicet unam acram terre eternaliter. Hii sunt testes, Hazo capellanus, Iohannes capellanus et frater Adam et Walterus Boic.

323.

Fincus filius Ardingi.

*c. 1170–
1180.*

[H]oc sciant etc. quod hoc est pactum inter fratres Templi et Fincum filium Ardingi, scilicet quod fratres Templi dimitunt ei domos suas et suum purprisum et tertiam partem bordariorum qui pertinent ad feudum suum et unam virgatam terre et unam acram al Mareys, et tantum pratum quantum pertinet ad eandem virgatam terre, et ipse Fincus concessit omnia alia que pertinent ad feudum suum fratribus Templi et de se ipso et de uxore et heredibus suis perpetualiter in elemosinam. Et pro hiis concessis deo et fratribus Templi teneat Fincus supradicta libere et quiete de omnibus serviceis preter quicquid ei pro dei amore placuerit. Et hoc factum est tempore Willelmi baroni¹ (*sic*).

324.

Wika.²

Ricardus Musard [grants a tenant and holding in Wika.] *c. 1160–
1170.*

[O]mnibus etc. Ricardus Musard in Christo salutem. *fol. 80.*
Sciatis me concessisse etc. deo et sancte Marie et fratribus

¹ William, earl of Ferrers, from 1166.

² Wick, in Sparsholt parish, Berks. It has not been possible to identify this Richard Musard. He is not mentioned in the account of Wick in *V.C.H. Berks*, Vol. IV.

fol. 80

(cont.)

Templi Salomonis Adam de la Wike, cum omnibus pert. suis, scilicet domum suam de la Wike et unam virgatam terre cum tota mansura 'od la toft,' solutum et quietum et liberum a me et omnibus heredibus meis ab omni seculari servicio. Et preterea sciatis quod ego dedi eis v. acras de marreys quas predictus Adam fregit de sua pastura, et totam pasturam dedi eis et concessi que ad predictam virgatam terre pertinet, et omnia aysiamenta sua in omni loco, scilicet in bosco et plano, in campo et prato et communi pastura et in omnibus aysiamentis meis. Hanc donationem et concessionem feci domui Templi in perpetuam et solutam et liberam et quietam elemosinam, pro salute anime mee et uxoris mee et patris mei et matris mee et omnium antecessorum meorum. Testibus et concedentibus, Serlone et Hastuf' Musard fratribus meis, et Fulcone filio Galfridi de Musters, et Petro filio Galfridi de Cursount, et Aldredo clero de Speresholt¹ et aliis.

325.

c. 1160–
1170.²

Willelmus de Cayson [confirms the donation or Richard Musard.]

[O]mnibus etc. Willelmus de Caysun³ in Christo salutem. Sciatis me concessisse et confirmasse deo et beate Marie et fratribus Templi Salomonis donationem illam quam fecit eis Ricardus Musard et Theobaldus miles meus de Ada de Wica cum omnibus possessionibus suis, scilicet cum domo sua de Wico et una virgata terre, cum tota mansura et cum crofto, et cum uxore et liberis et ceteris omnibus rebus suis et communi pastura, et preterea v. acras de Marreys quas fregit ipse Adam de pastura sua, pro salute anime mee et omnium antecessorum meorum tam vivorum quam mortuorum. Quare volo et firmiter precipio quod predicti fratres mei Templarii predictum Adam cum omnibus rebus prescriptis habeant et teneant libere et quiete ab omni servicio seculari et consuetudine. Testibus, Hunfrido clero, et Willelmo de Stratf', et Roberto de Parco, et Theobaldo et aliis.

¹ See Nos. 316, 318 (note 2).² See No. 324.³ See No. 319.

326.

Margar' de Tayden' [confirms Richard Musard's grant.] *c. 1200 ?*

fol. 80

[O]mnibus etc. Marg' de Tayden' salutem. Noverit (*cont.*) universitas vestra me concessisse etc. deo et beate Marie et fratribus milicie Templi Salomonis terram quam Adam de la Wike tenuit, scilicet domum suam et unam virgatam terre cum tota mansura 'od la tofte' in perpetuam elemosinam tenendam libere, solute et quiete ab omni seculari servicio et exactione. Et preterea concessi et carta mea confirmavi predictis fratribus *v^e* acras de mareys quas predictis Adam de la Wike fregit de pastura sua et totam pasturam et omnia aysiamenta que ad illam virgatam terre pertinent, scilicet in bosco et plano, in pratis et pascuis, in communis pastura et in omnibus locis. Hanc concessionem et confirmationem feci predictis fratribus in perpetuam elemosinam et liberam et solutam et quietam ab omnibus secularibus serviciis et exactionibus sicuti Ricardus Musard eis donavit et carta sua confirmavit. Pro hac concessione et confirmatione dederunt michi fratres xiiii sol. caritative. Hiis testibus, Johanne Poer filio meo, Roberto filio meo, Waltero de Carcenden' et aliis.

327.

Finalis concordia [between Margaret de Tayden and the *c. 1200 ?* Templars.]

[H]ec est finalis concordia facta inter fratres Templi et Margar' de Tayden' de placito quod fuit inter predictam Margaritam et Walterum Prisun,² scilicet quod predictus Walterus dedit predice Marg' xx solidos pro tenemento suo in Speresholt' habendo bene et in pace, libere et quiete, sicut Adam Red, pater predicti Walteri, melius et liberius tenuit die et anno quo fuit vivus et mortuus, et tali pacto quod predictus Walterus terram suam prenominatam nulli locabit nisi per concessionem predice Marg' unde ipsa dampnum vel gravamen incurrat et ipse Walterus nullum pecus nec aliquid mobile residens habebit super predictum tenementum nisi concessu predice M., nec aliquam domum nisi solummodo horream

¹ See No. 324.

² See No. 320.

*fol. 80
(cont.)* in qua ponat bladum quod crescit super predictum tenementum. Hiis testibus, Johanne le Poer, Henrico de sancto Mauro, Ricardo clero et aliis.

328.

Westcote.¹

c. 1265 ? Willelmus filius Henrici Prisun [grants an annual rent of fol. 80v°. 12 pence in Westcot.]

Omnibus Christi fidelibus presentem cartam visuris vel audituris Willelmus filius Henrici Prisun de Baddesbiri Wik salutem eternam in domino. Noverit universitas vestra me pro salute anime mee et omnium antecessorum et successorum meorum concessisse etc. deo et beate Marie, magistro et fratribus milicie Templi in Anglia, in liberam, puram et perpetuam elemosinam, duodecim denarios annui redditus in villa de Wescote cum omnibus pert. et exchaetis suis, illos videlicet quos ego Willelmus et antecessores mei de Reginaldo Prisun de eadem pro una dimidia hida terre quam de nobis in Wescote tenuit annuatim recipere solebamus, habendam et tenendam dictis magistro et fratribus et eorum successoribus dictos duodecim denarios annui redditus cum toto dominio dicte dimidie hide terre, cum wardis, releviis et exchaetis universis michi et heredibus meis pertinentibus de dicta dimidia hida terre provenientibus, sine aliquo retenemento in perpetuum, ita quod nec ego Willelmus nec heredes mei nec aliquis per me, vel pro me seu ratione mei jus vel clameum seu calumpniam in dictis xii denariis annui redditus nec in dominio de dicta terra proveniente de cetero exigere poterimus seu quocumque modo calumpniare. Et ego [etc. warranty]. Et ut [etc. sealing]. Hiis testibus, Ricardo Pigge tunc senescallo Philippi Bassete,² Willelmo de Speresholt' tunc senescallo abbatis de Abyndone, Johanne tunc vicario de Speresholt', Warnerio ad Crucem, Petro Botun, Willelmo mercatore, Gilberto mercatore, fratre Roberto Scropp' tunc preceptor de Couele,³ Thoma de Watewarge clero et multis aliis.

¹ Westcot, in Sparsholt parish, Berks.

² Philip Bassett, of Winterbourne Bassett, Wilts, ob. 1271. (Farrer : *Knights' Fees*, II, 232.)

³ Brother Robert Scropp', or le Escropp, was preceptor of Cowley and Sandford by 8 March, 1265 (*Sandford Cartulary* I, 74, note 1).

329.

Ferleg'.¹

[John de Port confirms his mother's grant of land in *Before*
Fawley.] *1170.²* *fol. 81.*

[U]niversis etc. Johannes de Port salutem. Noverit vestra universitas quod ego concedo et confirmo in perpetuam elemosinam pro salute anime mee et omnium antecessorum meorum deo et beate Marie et fratribus Templi Salomonis Jerusalem donationem illam quam fecit eis Hadhewisa,³ mater mea, videlicet totam terram illam quam tenuit Ahemundus de Farnleg' cum omnibus pert. suis et consuetudinibus quas habere solebat quando melius illas habebat tempore patris mei, in bosco et plano, et in pasturis, et in omnibus aliis rebus, et nominatim terram illam de qua disseysiti fuerant. Quare volo et precipio quod ipsi eam habeant et in pace teneant et libere et quiete ab omnibus secularibus accionibus, exceptis illis servitiis que ad regem pertinent. Etiam illis concedo et confirmo in perpetuum duos filios Hahemundi predicti, Ranulfum et Ingulfum qui eandem terram tenent et posteros eorum. Et ut hec donatio mea jugiter inconcussa permaneat adsunt testes, Gilbertus de Pincheny, Willelmus filius Ade, Ricardus de Fescham, Adam Marmion, Willelmus filius Augg'.

330.

[A second confirmation by John de Port of his mother's *Before*
grant of land in Fawley.] *1170.³*

[U]niversis etc. Johannes de Portu salutem. Noverit vestra universitas quod ego concedo et confirmo in perpetuam elemosinam, pro salute mea et omnium antecessorum meorum, deo et sancte Marie et fratribus Templi Salomonis in Jerusalem, donationem illam quam fecit eis Hadwis' mater mea, videlicet terram Agamundi de Ferleya, cum omnibus pert. suis in bosco et plano. Quare volo et precipio quod ipsi eam bene et in pace

¹ Fawley, Berks. Shefford and Fawley (Berks) formed part of the barony of Basing (Hants.).

² John de Port, of Basing, Hants, son of Henry and Hawis, was a great Hampshire landowner: he was succeeded by his son Adam, c. 1170. (See *The Genealogist*, N.S., xvi, 1; *The Families of St. John and Port*, by J. H. Round).

³ See *Templar Records*, p. 52, note 15.

*fol. 81
(cont.)*

teneant, et libere et quiete ab omnibus secularibus exactionibus. Eodem quoque modo concedo et confirmo eis in perpetuum duos filios prefati Agamundi, Ranulfum et Inghulfum qui eandem terram tenent et posteros eorum. Et ut hec actio mea in perpetuum inconcussa permaneat, adsunt testes, Gilbertus de Pincheni et ceteri qui in precedenti carta.

331.

*After
1170.*

[Adam de Port grants services in Fawley.]

[S]cient etc. quod ego Adam de Portu filius Johannis de Portu et heredes mei dedimus deo et fratribus Templi Jerusalem Robertum filium Willelmi Blundi de Fernleia et heredes suos, et liberum et quietum eum omnino clamavi, et hoc prece et voluntate domine et matris mee Matildis de Portu, et pro salute anime mee et patris mei et omnium antecessorum meorum. Ut autem [etc. sealing.] Hiis testibus, Matilda Mai de Portu, Henrico de Portu, Alexandro de Montefichet,¹ Hugone de Pont', Nicholao filio Osberti, Daniel, Nicholao de Toke'.

332.

*1170 or
later.*

[Adam de Port grants services in Great Shefford.]

[S]cient etc. quod ego Adam de Portu et heredes mei dedimus deo et fratribus Templi Jerusalem Robertum filium Sewlfi de Sifford² et heredes suos et quietum et liberum eis omnino clamavimus prece et voluntate domine et matris mee Matildis de Portu, et pro salute anime mee et patris mei et omnium antecessorum meorum. Ut autem [etc. sealing.] Hiis testibus, Matilda de Portu, Henrico de Portu, et ceteris qui in precedenti carta.

333.

*Dated
10 Oct.,
1235.*

[William de sancto Johanne grants pasture rights in Shefford and Fawley, Berks.]

[O]mnibus etc. Willelmus de sancto Johanne³ filius Ade de Portu salutem in domino. Noveritis me intuitu

¹ Attests grant of John de Port, c. 1150-70. (*Oxford Charters*, 16.)

² Shefford, Berks.

³ William de Port, son of Adam de Port, who took his Mother's name of St. John; he held the manor of Shefford as part of his barony of Basing (Hants.).

caritatis pro salute anime mee et patris mei et matris *fol. 81*
 mee et omnium antecessorum meorum et successorum (*cont.*)
 dedisse etc. Templariis et hominibus suis de Sipford'
 et de Farleg' unam communam in pastura mea | de *fol. 82*
Durlig' et la Rigge et la Holte ad animalia sua, in boscis
 et in planis et per totum sicut soliti fuerunt sol' (*sic*)
 quantum pertinet ad tres virgatas terre de eodem feodo
 meo. Et propter hanc donationem et confirmationem
 predicti Templarii et homines eorum de Sipford' et de
 Farleg' concesserunt mihi Willelmo de sancto Johanne
 et heredibus meis ad calcificandum totum assartum
 meum quod feci in bosco meo de Derling' et de la Holte,
 ita quod ego Willelmus concedo pro me et heredibus
 meis quod predicti Templarii et homines eorum ponant
 animalia sua in predictum assartum post autumpnum
 quando ego Willelmus vel heredes mei ponimus nostra
 talia animalia qualia nos ponimus, ita quod ego Willelmus
 vel heredes mei de cetero amplius non possimus nec
 debemus de boscis nostris nec de eadem pastura assartare
 nisi de consensu et voluntate predictorum Templariorum.
 Preterea ego Willelmus et heredes mei quando seminamus
 dictum assartum debemus ita includere eam quod nec
 averia dictorum Templariorum vel hominum suorum
 iniuste vexentur occasione assarti non clausi. Et ut
 [etc. sealing.] Facta fuit hec carta die Mercurii in
 crastino beati Dionisii apud Rading' anno xix^o regni
Henrici regis filii Johannis regis Anglie, Roberto de
Lexinton' tunc justiciario itinerante cum sociis suis apud
Rading'. Hiis testibus, domino Willelmo priore de
Schireburn', Henrico de Braybif, Emerico de Cancell',
Willelmo de Rivers, Matheo de Venor' et aliis.

334.

Bladgrave.¹

[John de Riparia grants Bladgrave.]

c. 1250.
fol. 82vo.

[O]mnibus etc. Johannes de Riparia salutem in
 domino. Noverit universitas vestra me pro salute anime
 mee et omnium antecessorum meorum et successorum
 dedisse [etc.] deo et beate Marie et fratribus milicie
 Templi totam terram meam de Bladgrave cum omnibus

¹ Bladgrave manor, in Lambourn parish, Berks. John de Riparia had a small fee there in 1242 (*Book of Fees*, II, 861).

fol. 82vo pert. suis absque ullo retenemento. quam Galfridus
 (cont.) Arsic michi dedit pro homagio et servicio meo, habendam
 et tenendam eisdem fratribus in perpetuum, bene et in
 pace, libere, integre et quiete, cum omnibus libertatibus
 et liberis consuetudinibus et aysiamentis in omnibus
 rebus et locis infra villam et extra ad predictam terram
 pertinentibus, sine aliquo retenemento, faciendo inde
 domino feodi servitium octave partis unius militis.

335.

Ingeflok.¹ Templeton'.²

fol. 83. [Galfridus, a hermit, grants his house at Mosehude to the
 Templars.]³

Galfridus Heremita de Mosehud' arepis ? etc. in Christo
 salutem. Notum sit vobis omnibus me G. heremitam
 concessisse et dedisse deo et pauperibus fratribus
 Salomonis hanc meam domum de Mosehude cum omnibus
 possessionibus suis, pro amore dei et pro salute anime
 mee. Petro priore de Malmisbir' testante, et Jacobo
 canonico de Cirencest' et Ricardo de Meisi.

336.

Before Sept. 14, [Roger filius Humfredi grants Inglewood to the Templars.]⁴
 1148.

[O]mnibus etc. Rogerus filius Hunfredi in Christo
 salutem. Sciant presentes et posteri me concessisse et
 dedisse militibus de Templo Salomonis terram meam de
 Ingeflok, que est de feodo comitis Gilberti,⁵ in perpetuam
 elemosinam pro amore dei et pro anima mea et pro
 animabus antecessorum meorum. Testibus, comite
 Patricio de Saresb',⁶ Waltero Maltravers, Ricardo filio
 Willelmi, Reimundo de Berneford, Willelmo clero et
 aliis.

¹ Inglewood, in Kintbury parish, Berks.² The part of the manor of Inglewood held by the Templars.³ At present it has not been possible to identify this spot; all the three witnesses suggest that it was near Cirencester.⁴ Printed: *Templar Records*, p. 198.⁵ Gilbert de Clare, earl of Pembroke, 1138-1148 (14 Sept.). (See No. 338, *infra*.) His death gives the latest limit for the charter.⁶ Patrick, earl of Salisbury is not known to attest as earl before 1147.

337.

[William Marshall confirms the grant of Inglewood by c. 1180.]

Roger filius Hunfridi.]¹

fol. 83

(cont.)

[W]illelmus Marescallus² omnibus etc. salutem.
 Sciatis me concessisse et confirmasse militibus Templi
 Salomonis donum quod Rogerus filius Hunfridi fecit deo
 et sancte Marie et militibus Templi Salomonis de Ingefled'
 in perpetuam elemosinam. Quare volo et firmiter
 precipio quatinus ipsi illud donum bene et in pace, libere
 et quiete de omnibus servitiis et consuetudinibus teneant,
 sicut confirmatio comitis Gilberti, quam inde habent,
 testatur. Hiis testibus, Willelmo Waleran, Willelmo
 de Mariscis, Rannulfo filio Hugonis, Willelmo Sarding',
 Radulpho Maynfelun, Brien de Burmington et aliis.

338.

[Gilbert, earl of Pembroke, confirms the grant of Ingle- c. 1147-8
 wood by Roger filius Hunfridi.]³ (14 Sept.)⁴

[C]ones Gilbertus Penb'⁴ omnibus etc. salutem.
 Sciatis me concessisse donum quod Rogerus filius
 Hunfredi fecit deo et sancte Marie et fratribus milicie
 Templi Salomonis de Ingefled in puram elemosinam.
 Quare volo et firmiter precipio quatinus ipsi illam bene
 et in pace, libere, et quiete de omnibus servitiis et
 consuetudinibus teneant. Comite Gilberto de Clar'⁵
 testante et concedente, Thalebot, Radulpho Blavet,
 Ricardo filio Osberti, Radulpho de Cam, Willelmo Ruffo,
 Philippo de Humez.

339.

[Rannulfus the Horseleech of Inglewood grants 1 acre.] ? c. 1230.

[U]niversis etc. Ego Rannulfus le Horseleche' de
 Ingefled' salutem. Noverit universitas vestra me
 dedisse etc. deo et beate Marie et fratribus milicie Templi

¹ Printed : *D'Albon*, p. 301, No. 487.

² Before 1189, when William Marshall married the Pembroke (Clare) heiress, and became earl of Pembroke.

³ Printed : *Templar Records*, p. 199.

⁴ See No. 336. Inglewood was on his fee.

⁵ Gilbert, earl of Clare or Hertford, 1141-1152, a nephew of Gilbert, earl of Pembroke.

*fol. 83
(cont.)* Salomonis in Anglia unam acram terre mee, illam acram scilicet que vocatur Weyek', que jacet a latere juxta viam que vocatur Milnewey, in puram et perpetuam elemosinam, habendam et tenendam ipsis fratribus milicie Templi de me et heredibus meis, libere et quiete, pacifice et integre, cum omnibus pertinentiis et aysamentiis predicte [acre] pertinentibus. Et ego [etc. warranty.] Et ut [etc. sealing.] Hiis testibus, Johanne capellano de Kenetebur'¹, Gervasio de Ingepenne,² Rogero de Chaldefeld' et aliis.

340.

? c. 1230. [Rannulfus Horseleche of Inglewood grants 2 acres.]

[U]niversis etc. Ego Rannulfus Horselech' de Yngeflod' salutem. Noverit universitas vestra me dedisse [etc.] deo et beate Marie et fratribus milicie Templi Salomonis in Anglia duas acras terre mee, unam acram videlicet que vocatur Weyek', que jacet a latere juxta viam que vocatur Mulewey, jacens inter terram Henrici Britward et eandem viam que vocatur Mulewey, et alteram acram que jacet in Longefurlinga in borientali parte feudi sui, extremitas cuius extendit se super Mulewey in parte orientali, in puram et perpetuam elemosinam, habendas et tenendas de me et heredibus meis ipsis predictis fratribus milicie Templi libere (*sic*) et quiete, in pace et integro (*sic*), cum omnibus pert. suis et asiamentiis et libertatibus predictis duabus acris pertinentibus. Et ego (etc. warranty]. Et ut [etc. sealing]. Hiis testibus, Johanne capellano de Kenetebyrg, Gervasio de Ynkepenee.

341.

c. 1230 ? [Rannulfus the Horseleech grants 2½ acres in Inglewood.]
fol. 83vo.

[U]niversis etc. Rannulfus le Horseleche salutem. Noverit universitas vestra me dedisse [etc.] deo et beate Marie et fratribus milicie Templi Salomonis in Anglia duas acras et dimidiām terre mee in campo de Ingeflod de feudo Johannis Belet, unam acram que vocatur

¹ Kintbury, Berks. Inglewood is in this parish.

² Inkpen, in Kintbury Hundred, Berks.

Weyek' que jacet a latere juxta viam que vocatur *fol. 83vo*
Mulnewey, et unam acram et dimidiā que pariter (cont.)
 jacent in Longeforlong in parte boriali tendentes supra le
Mulnewey in orientali parte, in puram et perpetuam
 elemosinam, habendas et tenendas de me et heredibus
 meis libere et quiete, in pace et integre, cum omnibus
 pert. suis et liberis consuetudinibus et aysiamentis
 predictis duabus acris et dimidię pertinentibus. Et ego
 [etc. warranty]. Et ut [etc. sealing]. Hiis testibus,
 Johanne capellano de Kenetebury, Gervasi (*sic*) de
 Ingepenne, Petro fratre ejus, Adam de Heinna, Hugone
 de Ingelfod', Rogero de Chaldefeld' et aliis.

342.

[Roger of Chaldefeld grants 7 acres of land.] c. 1220.

[U]niversis etc. Rogerus de Chaldefeld' salutem.
 Noverit universitas vestra me dedisse [etc.] deo et beate
 Marie et fratribus milicie Templi Salomonis in Anglia
 septem acras terre mee in puram et perpetuam
 elemosinam, quarum tres acre jacent supra Hare leng' in
 parte australi, et quatuor acre jacent supra Dusthull'
 jacentes inter terram Hugonis molendinarii in parte
 aquilonari extendentes se super terram Templariorum
 versus partem orientalem, habendas et tenendas ipsis
 fratribus milicie Templi de me et heredibus meis in
 perpetuum, libere et quiete, in pace et integre, cum
 omnibus pert. suis et libertatibus et liberis consuetudinibus
 et aysiamentis predicte terre pertinentibus. Et
 ego [etc. warranty]. Et ut [etc. sealing]. Hiis testibus,
 Gervasio de Ingepenne, Petro fratre ejus, Johanne
 Belet, Ada de Heinna, Hugone de Ingelfod, Ranulfo
 Horseleche et aliis.

343.

[Roger of Childefeld grants 10 more acres of land in c. 1230.
 Inglewood.]

Omnibus etc. Rogerus de Childefeld' salutem in
 domino. Noverit universitas vestra me pro deo et pro
 salute anime mee et omnium antecessorum et successo-
 rum meorum dedisse [etc.] deo et beate Marie et
 fratribus milicie Templi in Anglia x acras terre mee in

- fol. 83vo* territorio de Belettes Ingeflood,¹ cum pert. suis, tres scilicet acras jacentes in campo qui vocatur Herleye et quatuor acras in Dusteleshulle, et duas acras ad Longelegge juxta Hilmannesfelde et unam que vocatur Longacre et abuttat unum capud super Milnewey et aliud capud super Crofte Morel, habendas et tenendas predictis fratribus milicie Templi in liberam, puram et perpetuam elemosinam, libere, integre et quiete cum omnibus libertatibus, liberis consuetudinibus et aisia-
(cont.) mentis, infra villam et extra, predice terre pertinentibus.
fol. 84. Et ego [etc. warranty]. | Ut autem [etc. sealing]. Hiis testibus, domino Johanne capellano, vicario de Kenetebyr', Gervasio de Ingepenne et aliis.

344.

- c. 1230 ? [Randolph de Hosa grants 5 acres and a croft in Inglewood.]

[N]otum sit omnibus fidelibus etc. quod Rand' de Hosa dedit deo et Templo Jerusalem et militibus ejusdem Templi servientibus v acras terre et unum croftum quod Algar tenebat in perpetuam elemosinam, scilicet in Yngeflood', et adhuc unam aliam terram nomine Harelegia in eadem tenura, et ipsi milites dederunt predicto Rand' de Hosa unam marciam argenti de recognitione prediche terre et hoc concessu uxoris sue Eve et Matille filie sue et omnium heredum, et in pastura sua concessit viii boyes et duas vaccas et xxx oves militibus Templi. Adsunt testes, Osynus presbiter de Kenetebir', et Adam filius Rogeri, et Walterus filius Rand'.

345.

- c. 1220. [John Belet confirms the grant by Roger of Childefold of 10 acres.]

[O]mnibus etc. Johannes Belet² salutem in domino. Noverit universitas vestra me pro deo et pro salute

¹ The manor of Balsdon was part of Inglewood: before 1230 it was in the hands of John Belet (of Enborne) and became known as Inglewood Belet, to distinguish it from the Templars' Inglewood, after called Templeton. (*V.C.H. Berks.*)

² John Belet secured part of Inglewood, in the parish of Kintbury (Berks) before 1230.

anime mee et omnium antecessorum et successorum *fol. 84*
 meorum dedisse [etc.] deo et beate Marie et fratribus (*cont.*)
 milicie Templi Salomonis in Anglia x acras terre ex dono
 Rogeri de Chaldefeld' in territorio de Bellettes Ingefled'
 ex feodo meo, in puram et perpetuam elemosinam,
 prout carta¹ quam ipsi predicti fratres habent de eodem
 Rogero proportat. Ut autem [etc. sealing]. Hiis
 testibus, domino Johanne vicario de Kentebir', Gervasio
 de Ingepenne et aliis.

346.

[William de Chaldefeld' grants 3 acres in Inglewood.] *c. 1220.*

[O]mnibus etc. Willelmus de Chaldefeld' salutem.
 Noverit universitas vestra me dedisse [etc.] deo et beate
 Marie et fratribus milicie Templi Salomonis tres acras
 terre mee cum omnibus pert. suis, quarum due acre jacent
 in campo de Ingefled Belet in cultura sub Borehghete
 exteriore in parte aquilonis et sunt propinquiores acre
 que fuit Henrici Bergeward in parte australi, et tercia
 acra jacet in campo de la Hull' proxima acre quam
 Galfridus Bruchere tenuit in parte occidentis et appellatur
 le Ridacre, habendas et tenendas de me et heredibus
 meis sibi et successoribus suis, libere et quiete, integre
 et in pace, in puram et perpetuam elemosinam pro
 omnibus secularibus demandis et sectis omnibus. Et
 ego [etc. warranty]. Et ut [etc. sealing]. Hiis testibus,
 Roberto de Herpenna milite, Natali filio suo, Johanne
 Belet et aliis.

347.

[William de Chaldefeld' grants to Robert son of Alfred *c. 1230.*
 3 acres in Inglewood.]

[S]ciant etc. quod ego Willelmus de Chaldefeld dedi
 [etc.] Roberto filio Alfr' de Sibbeford' et heredibus suis
 vel quibuscumque assignare voluerit, pro homagio et
 servicio suo et pro xl^a solidis argenti quos mihi dedit in
 gersumma, tres acras terre mee cum omnibus suis pert.
 suis [*sic*], quarum due acre iacent in campo de Ingefled
 Belet in cultura sub Borehgholte exteriore in parte
 aquilonis et sunt propinquiores acre que fuit Henrici

¹ No. 343,

*fol. 84
(cont.)* Brichward' in parte australi, et terciá acra iacet in campo de la Hull' proxima acre quam Galfridus Bruchere tenuit in parte occidentis et appellatur Ridacre, habendas et tenendas de me et heredibus meis sibi et heredibus suis vel eius assignatis, libere et quiete, bene, integre, in pace et hereditarie, reddendo inde annuatim mihi et heredibus meis ille et heredes sui vel eius assignati duos denarios ad festum sancti Michaelis pro omnibus serviciis, querelis, sectis et demandis, salvo regali servicio quantum pertinet ad tantam terram in feodo de Ingefled Belette. Et predictus [etc. warranty]. Et ut [etc. sealing]. Hiis testibus, Johanne Belet de Ingefled, Roberto de Herpenham, Alexandro Ysaac et aliis.

348.

c. 1185– [Alfred Belet grants 9 acres and pasture in Inglewood.]
1190.

fol. 84vo.¹ [O]mnibus etc. Alfredus Belet¹ salutem. Noverit universitas vestra me dedisse [etc.] deo et beate Marie et fratribus milicie Templi Salomonis totam culturam illam in territorio de Ingefled' que dicitur Wostehull' ubi continentur ix acre, et in pastura mea et hominum meorum pasturam x animalium et c. ovium. cum tota sequela sua, in puram et perpetuam elemosinam, liberam et quietem ab omni seculari servicio et exactione. Hanc autem elemosinam dedi predictis fratribus pro salute anime mee et omnium amicorum meorum et pro animabus omnium antecessorum et successorum meorum. Et ego [etc. warranty]. Testibus, Waltero filio Roberti, Radulpho de Suthleia, Radulpho Maskerel, Johanne Belet filio meo et aliis.

349.

c. 1195. [John Belet confirms the grant by his father of 9 acres in Inglewood, and grants an extra $\frac{1}{2}$ acre.]

[O]mnibus etc. Johannes Belet salutem. Noverit universitas vestra me concessisse [etc.] deo et beate

¹ Alfred Belet held a fifth of a knight's fee in Berks in chief in 1187 but was succeeded by John Belet in 1193 (*Lib. Rul.*, I, 67, 93). He was dead by 1204, leaving Alice a widow (*Rot. Fin.*, 226). John Belet II was of age by September 1221 when he paid his relief on a fifth of a knight's fee in Berks (*Exc. e rot. fin.* 71). He was dead by Oct. 1231, leaving Amabilia a widow (*ib.* 218). John Belet III was in possession in 1242.

Marie et fratribus milicie Templi Salomonis donaci- *fol. 84vo*
 onem quam Alvredus Belet pater meus eis fecit quando (*cont.*)
 ipsi fecerunt ipsum fratrem domus sue, scilicet totam
 culturam illam in territorio de Ingeflok' que dicitur
 Wosteshull' ubi continentur novem acre, et in pastura
 mea et hominum meorum pasturam decem vaccarum et
 c. ovium cum tota sequela sua, scilicet cum vetullis et
 angnis donec separantur a matribus suis. Et preterea
 dedi eis dimidiam acram terre mee juxta fossatum meum
 quod dicitur vetus fossatum ad faciendum ibi unam
 bercariam. Quare volo quod predicti fratres totam
 predictam donationem patris mei et predictam dimidiam
 acram terre quam eis dedi habeant et teneant bene et in
 pace, libere et libere (*sic*), et quiete, integre et honorifice,
 sicut puram et perpetuam elemosinam, liberam et
 quietam ab omni servicio seculari et exactione, cum
 omnibus pert. et libertatibus suis, in viis et semitis, in
 pratis et pasturis, in exitibus et introitibus, et in omnibus
 locis et in omnibus rebus cum omnibus aisiamentis et
 emendationibus quas ibi facere poterunt, excepto quod
 fratres acquietabunt istam terram predictam de vasto et
 rewardo. Testibus, Waltero filio Roberti, Radulfo de
 Suthleia, Theobaldo Paste, Radulfo Maskerel, Ricardo
 Belet fratre meo, Johanne clero et aliis.

350.

[John Belet grants 2 acres.]

[O]mnibus etc. Johannes Belet salutem. Noverit *c. 1200.*
 universitas vestra me dedisse [etc.] deo et beate Marie
 et fratribus milicie Templi Salomonis Jerusalem in
 Anglia duas acras terre mee in puram et perpetuam
 elemosinam, illas duas videlicet quas Hugo Hurterel
 aliquando tenuit, que jacent ad curborum¹ tendentes
 supra Dusteshull' a parte aquilonari et Longeforlang.¹
 Terra Templariorum extendit se super illas duas acras
 superius enumeratas, habendas et tenendas de me et
 heredibus meis predictis fratribus milicie Templi libere et
 quiete, in pace et integre, cum omnibus pert. suis et
 aysiamenti dictis duabus acris pertinentibus. Et ego
 [etc. warranty]. Hiis testibus, Waltero Maunsel, Petro
 de Sokinund', dominis Roberto de Harpeham, et aliis,

¹ The reading is uncertain.

351.

*Before
1204.
fol. 85.*

[John Belet of Inglewood grants the homage and service
of Robert de Herpenham.]

[U]niversis etc. Johannes Belet de Ingefled salutem. Noverit universitas vestra me caritatis intuitu et pro salute anime mee et heredum meorum et antecessorum meorum dedisse [etc.] deo et beate Marie et fratribus milicie Templi Salomonis homagium et servicium Roberti de Herpenham et Johanne uxoris ejus et heredum sorum, scilicet vi denarios annuatim ad festum sancti Michaelis, pro omnibus serviciis et querelis, in puram et perpetuam elemosinam, quos mihi debuit pro terra quam tenuit de me in Ingefled. Et ego [etc. warranty]. Et ut [etc. sealing]. Hiis testibus, "Waltero le Maunsel, Willelmo de Hamme, Gilberto de Kernet, Johanne Belet de Eneburn', Roberto Finke et aliis.